ПРИКАЗ

№ F.F//
« ~&?/~:%е 2021г.
г. Мос:ква

О проведении внепланового инструктажа по охране труда для работников и

студентов института радиотехники и электроники им. В.А. Котельникова.

В связи с завершением расследования несчастного случая, произошедшего 06.09 .2021 в
ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (Далее - НИУ «МЭИ»), со студентом группы ЭР-06-21

Веревкиным Дмитрием Алексеевичем 23.11.2002 г.р" в целях необходимости обеспечения
безопасных условий в учебных аудиториях, учебных и научно-учебных лабораториях НИУ

«МЭИ», организации соблюдения и выполнения работниками и студентами требований

охраны труда в процессе обучения и порученной работы, соблюдения требований ст. 214 ТК
РФ, руководствуясь ст. 227-231 ТК РФ, руководствуясь п. 4.20 У става НИУ «МЭИ»,

приказываю:

1. Директору института радиотехники и электроники им. В .А. Котельникова

(далее - ИРЭ) в срок до 24.09.2021г. организовать проведение внепланового инструктажа по
охране труда для заведующих кафедрами ИРЭ с целью довести до них требования Приказа от

18.05.2017г № 196 «Об утверждении порядка извещения о произошедшем несчастном

случае» .

2. Заведующим кафедрами ИРЭ в срок до 08.10.2021 г. организовать проведение

внепланового инструктажа по охране труда для работников и обучающихся кафедр ИРЭ:

а) довести до работников кафедр требования Приказа от 18.05.2017г №196 «Об

утверждении порядка извещения о произошедшем несчастном случае»;

б) довести до работников кафедр, ведущих занятия со студентами, об их обязанности

перед началом лабораторных занятий проводить первичный инструктаж студентов о мерах

безопасности при нахождении в лаборатории и работе с лабораторным оборудованием.

Инструктаж в обязательном порядке фиксировать в контрольном листе инструктажа
студентов по охране труда.

в) работникам кафедр ИРЭ, ведущим занятия, провести внеплановый инструктаж с
обучающимися перед началом занятий .

3. Результаты инструктажа работников отразить в журнале регистрации

инструктажа на рабочем месте.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела

охраны труда и техники безопасности Филимонова С.В.

Ректор Н.Д. Рогалев